

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Maio de 2018 • Edição 1252 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

PREGÃO / LICITAÇÃO

Correção

Ref. Concorrência nº 002/2018

Prezados Senhores,

Cumpra-se esclarecer que no Edital

Onde se lê: Item nº 10 Lote 10 e 11 da quadra 04 com área total de 1.800,00 m².
Leia-se: Item nº 10 Lote 10 e 11 da quadra 04 com área total de 3.600,00 m².

O edital com o este anexo de correção encontra-se a disposição dos interessados na Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera do Leste – MT e as demais cláusulas e Anexos permanecem inalterados. A data de abertura permanece inalterada.

Atenciosamente,

José Ricardo Alves de Oliveira
Coordenador de Licitações

*Original assinado nos autos do processo.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, nomeada pela Portaria nº 030/2018 torna público para os fins e efeitos do disposto no § 3º do art. 109 da Lei nº 8.666/93, que a empresa IMPAR GESTÃO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO e VETOR SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA, interpôs recurso contra “HABILITAÇÃO DA EMPRESA CONVIVA SERVIÇOS ASSISTENCIA E APOIO A PESSOA EIRELI” ocorrida na licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017. As eventuais impugnações poderão ser apresentadas no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir desta publicação, qual seja 11/05/2018, conforme publicação do dioprima

As razões do recurso encontram-se a disposição dos interessados na Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste – MT e no endereço www.primaveradoleste.mt.gov.br, ícone Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 10 de maio de 2018.

* Alessandra Amorim Santos
Pregoeira

* Original assinado nos autos do Processo.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 13/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 13/2018 - do processo de compra nº 190/2018 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E CONserto DE BOMBAS D'ÁGUA, PARA ATENDER DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte:

sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$8325.00(oito mil e trezentos e vinte e cinco reais) ITEM 2: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$9192.00(nove mil e cento e noventa e dois reais) ITEM 3: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$9416.50(nove mil e quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos) ITEM 4: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$7566.00(sete mil e quinhentos e sessenta e seis reais) ITEM 5: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$7156.80(sete mil e cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos) ITEM 6: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$6781.50(seis mil e setecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos) ITEM 7: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$8908.00(oito mil e novecentos e oito reais) ITEM 8: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$11456.00(onze mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais) ITEM 9: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$10832.50(dez mil e oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 10: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$14490.00(quatorze mil e quatrocentos e noventa reais) ITEM 11: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$16666.50(dezesseis mil e seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos) ITEM 12: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$18388.50(dezoito mil e trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 13: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$7578.00(sete mil e quinhentos e setenta e oito reais) ITEM 14: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$7632.00(sete mil e seiscentos e trinta e dois reais) ITEM 15: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$8148.00(oito mil e cento e quarenta e oito reais) ITEM 16: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$5626.00(cinco mil e seiscentos e vinte e seis reais) ITEM 17: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$7000.00(sete mil reais) ITEM 18: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$7518.00(sete mil e quinhentos e dezoito reais) ITEM 19: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$8162.40(oito mil e cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos) ITEM 20: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$8694.00(oito mil e seiscentos e noventa e quatro reais) ITEM 21: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$9264.40(nove mil e duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos) ITEM 22: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$6448.00(seis mil e quatrocentos e quarenta e oito reais) ITEM 23: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$6979.50(seis mil e novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 24: A EMPRESA AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD NO VALOR FINAL DE R\$8342.00(oito mil e trezentos e quarenta e dois reais) .

Primavera do leste, 16 de abril de 2018.

Alessandra Amorim Santos
Pregoeira Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

COMUNICADO
RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 18/2018

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 18/2018 - do processo de compra nº 284/2018 referente a contratação

PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE TABELA DE BASQUETE HIDRÁULICA MANUAL, ITEM QUE FOI FRACASSADO NO ÚLTIMO PREGÃO 98/2017. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA RAPINI EQUIPAMENTOS ESPOSRIVOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$25860.00(vinte e cinco mil e oitocentos e sessenta reais) .

Primavera do leste, 10 de maio de 2018.

Alessandra Amorim Santos
Pregoeira Oficial

ITEM 19: A EMPRESA L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA ME NO VALOR FINAL DE R\$7170.60(sete mil e cento e setenta reais e sessenta centavos) ITEM 20: A EMPRESA L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA ME NO VALOR FINAL DE R\$1785.00(um mil e setecentos e oitenta e cinco reais) ITEM 21: A EMPRESA MARIA JOSE DOS REIS NETO ME NO VALOR FINAL DE R\$2659.50(dois mil e seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 22: A EMPRESA MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1989.60(um mil e novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos) ITEM 23: A EMPRESA L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA ME NO VALOR FINAL DE R\$5586.20(cinco mil e quinhentos e oitenta e seis reais e vinte centavos) ITEM 24: A EMPRESA ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA - ME NO VALOR FINAL DE R\$78.90(setenta e oito reais e noventa centavos) .

Primavera do leste, 04 de maio de 2018.

Alessandra Amorim Santos
Pregoeira Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

COMUNICADO
RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 23/2018

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 23/2018 - do processo de compra nº 339/2018 referente a contratação

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS E LENÇÓIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$8596.80(oito mil e quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos) ITEM 2: A EMPRESA MARIA JOSE DOS REIS NETO ME NO VALOR FINAL DE R\$5732.40(cinco mil e setecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos) ITEM 3: A EMPRESA MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4248.00(quatro mil e duzentos e quarenta e oito reais) ITEM 4: A EMPRESA ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA - ME NO VALOR FINAL DE R\$7316.00(sete mil e trezentos e dezesseis reais) ITEM 5: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5880.00(cinco mil e oitocentos e oitenta reais) ITEM 6: A EMPRESA MARIA JOSE DOS REIS NETO ME NO VALOR FINAL DE R\$4815.80(quatro mil e oitocentos e quinze reais e oitenta centavos) ITEM 7: A EMPRESA ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2494.20(dois mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte centavos) ITEM 8: A EMPRESA L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA ME NO VALOR FINAL DE R\$597.00(quinhetos e noventa e sete reais) ITEM 9: A EMPRESA L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA ME NO VALOR FINAL DE R\$10600.00(dez mil e seiscentos reais) ITEM 10: A EMPRESA L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA ME NO VALOR FINAL DE R\$1584.00(um mil e quinhentos e oitenta e quatro reais) ITEM 11: A EMPRESA MARIA JOSE DOS REIS NETO ME NO VALOR FINAL DE R\$6348.10(seis mil e trezentos e quarenta e oito reais e dez centavos) ITEM 12: A EMPRESA MARIA JOSE DOS REIS NETO ME NO VALOR FINAL DE R\$5994.30(cinco mil e novecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos) ITEM 13: A EMPRESA ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA - ME NO VALOR FINAL DE R\$6304.00(seis mil e trezentos e quatro reais) ITEM 14: A EMPRESA MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5516.70(cinco mil e quinhentos e dezesseis reais e setenta centavos) ITEM 15: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9135.00(nove mil e cento e trinta e cinco reais) ITEM 16: A EMPRESA L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA ME NO VALOR FINAL DE R\$1092.00(um mil e noventa e dois reais) ITEM 17: A EMPRESA L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA ME NO VALOR FINAL DE R\$1074.40(um mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos) ITEM 18: A EMPRESA MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3721.30 (tres mil e setecentos e vinte e um reais e trinta centavos)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

COMUNICADO
RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 25/2018

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 25/2018 - do processo de compra nº 360/2018 referente a contratação

Registro de preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos Playground para atender as Escolas de Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação e necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Esportes sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$26160.54(vinte e seis mil e cento e sessenta reais e cinquenta e quatro centavos) ITEM 2: A EMPRESA GENESIS INDUS E COMER DE ART ESPOR NO VALOR FINAL DE R\$30645.09(trinta mil e seiscentos e quarenta e cinco reais e nove centavos) ITEM 3: A EMPRESA GENESIS INDUS E COMER DE ART ESPOR NO VALOR FINAL DE R\$31903.41(trinta e um mil e novecentos e tres reais e quarenta e um centavos) ITEM 4: A EMPRESA MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$32560.29(trinta e dois mil e quinhentos e sessenta reais e vinte e nove centavos) ITEM 5: A EMPRESA MARIA JOSE DOS REIS NETO ME NO VALOR FINAL DE R\$35353.08(trinta e cinco mil e trezentos e cinquenta e tres reais e oito centavos) ITEM 6: A EMPRESA MARIA JOSE DOS REIS NETO ME NO VALOR FINAL DE R\$33550.44(trinta e tres mil e quinhentos e cinquenta reais e quarenta e quatro centavos) .

Primavera do leste, 04 de maio de 2018.

Alessandra Amorim Santos
Pregoeira Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

COMUNICADO
RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 29/2018

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 29/2018 - do processo de compra nº 407/2018 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS POR HORAS (HORÍMETRO E TACÓGRAFO) COM MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E TRATOR ACOPLADO COM GRADE ARADORA/ROÇADEIRA, CONFORME SOLICITAÇÕES E NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA J F MARQUES RODRIGUES SERVIÇOS ME NO VALOR FINAL DE R\$235000.00 (duzentos e trinta

e cinco mil reais) ITEM 2: A EMPRESA J F MARQUES RODRIGUES SERVIÇOS ME NO VALOR FINAL DE R\$255000.00(duzentos e cinquenta e cinco mil reais) ITEM 3: A EMPRESA CARUS MARCANTE & MARCANTE LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$414000.00(quatrocentos e quatorze mil reais) ITEM 4: A EMPRESA CARUS MARCANTE & MARCANTE LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$455000.00(quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais) ITEM 7: A EMPRESA J F MARQUES RODRIGUES SERVIÇOS ME NO VALOR FINAL DE R\$345000.00(trezentos e quarenta e cinco mil reais) ITEM 9: A EMPRESA CARUS MARCANTE & MARCANTE LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$127200.00(cento e vinte e sete mil e duzentos reais) .

Primavera do leste, 03 de maio de 2018.

Alessandra Amorim Santos
Pregoeira Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

COMUNICADO RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 30/2018

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 30/2018 - do processo de compra nº 438/2018 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS P13, P45 E P90 E VASILHAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA COMERCIO DE GAS PRIMAVERA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$37765.00(trinta e sete mil e setecentos e sessenta e cinco reais) ITEM 2: A EMPRESA COMERCIO DE GAS PRIMAVERA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$14364.00(quatorze mil e trezentos e sessenta e quatro reais) ITEM 3: A EMPRESA COMERCIO DE GAS PRIMAVERA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$124116.30(cento e vinte e quatro mil e cento e dezesseis reais e trinta centavos) ITEM 4: A EMPRESA GARANTIA COMERCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$344100.00(trezentos e quarenta e quatro mil e cem reais) ITEM 5: A EMPRESA COMERCIO DE GAS PRIMAVERA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$136593.60(cento e trinta e seis mil e quinhentos e noventa e tres reais e sessenta centavos) ITEM 6: A EMPRESA COMERCIO DE GAS PRIMAVERA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$21905.92(vinte e um mil e novecentos e cinco reais e noventa e dois centavos) .

Primavera do leste, 04 de maio de 2018.

Alessandra Amorim Santos
Pregoeira Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

COMUNICADO RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 31/2018

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 31/2018 - do processo de compra nº 448/2018 referente a contratação PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA DE REFORMA (300 M²), BEM COMO AMPLIAÇÃO (550M²) E PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO DO CENTRO CULTURAL DE PRIMAVERA DO LESTE/MT sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA RUFATO & CIA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$30845.00(trinta mil e oitocentos e quarenta e cinco reais) .

Primavera do leste, 08 de maio de 2018.

Alessandra Amorim Santos
Pregoeira Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

COMUNICADO RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 33/2018

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 33/2018 - do processo de compra nº 458/2018 referente a contratação Contratação de empresa especializada no ramo de projetos de engenharia (básicos e executivos), tomando como base o Projeto Arquitetônico existente, de autoria da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, compreendendo os projetos de sondagem, terraplanagem, fundação; estrutural, instalações hidráulicas, instalações elétricas, sistema de proteção contra descargas atmosféricas - SPDA, instalações telefônicas, cabeamento estruturado, instalações de prevenção de incêndio, instalações especiais (lógica, CFTV, alarme, GLP, gases), instalações de ar condicionado; paisagismo a serem utilizados para execução da construção do complexo esportivo de esporte educacional, recreativo e de lazer, na Praça da Primavera III, sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA LIMA ENGENHARIA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$39439.32(trinta e nove mil e quatrocentos e trinta e nove reais e trinta e dois centavos) ITEM 2: A EMPRESA LIMA ENGENHARIA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$16838.46(dezesseis mil e oitocentos e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos) ITEM 3: A EMPRESA LIMA ENGENHARIA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$22740.80(vinte e dois mil e setecentos e quarenta reais e oitenta centavos) ITEM 4: A EMPRESA LIMA ENGENHARIA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$10090.44(dez mil e noventa reais e quarenta e quatro centavos) .

Primavera do leste, 09 de maio de 2018.

Alessandra Amorim Santos
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 022

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 030/2018

FORNECEDORA: COMERCIO DE GAS PRIMAVERA LTDA - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gás p13, p45 e p90 e vasilhames, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 03/05/2019

ITENS:

a)Executivo Municipal - Assessoria de Defesa Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	25214	CARGA DE GAS P13 - com troca de vasilhame vazio, de acordo com as normas vigentes.	20	UN	COPA GAZ	83,58	1.671,60
TOTAL							R\$ 1.671,60

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14887	BOTILHAO P/ GAS 13KG - VASILHAME P/ GÁS (GLP) P13 - (casco) produzido em material chapa de aço, capacidade 13 quilos, nas normas vigentes, vazio.	5	UN	COPA GAZ	151,20	756,00
2.	25214	CARGA DE GAS P13 - com troca de vasilhame vazio, de acordo com as normas vigentes.	30	UN	COPA GAZ	83,58	2.507,40
		TOTAL					R\$ 3.263,40

c) Secretaria Municipal de Administração – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	25214	CARGA DE GAS P13 - com troca de vasilhame vazio, de acordo com as normas vigentes.	15	UN	COPA GAZ	83,58	1.253,70
		TOTAL					R\$ 1.253,70

d) Secretaria Municipal de Fazenda - Coordenadoria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	25214	CARGA DE GAS P13 - com troca de vasilhame vazio, de acordo com as normas vigentes.	10	UN	COPA GAZ	83,58	835,80
		TOTAL					R\$ 835,80

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2.	47362	VASILHAME PARA GAS (GLP) P45 - (casco) produzido em material chapa de aço, capacidade 45 quilos, nas normas vigentes, vazio.	50	UN	COPA GAZ	581,00	29.050,00
3.	14887	BOTILHAO P/ GAS 13KG - VASILHAME P/ GÁS (GLP) P13 - (casco) produzido em material chapa de aço, capacidade 13 quilos, nas normas vigentes, vazio.	30	UN	COPA GAZ	151,20	4.536,00
4.	25214	CARGA DE GAS P13 - com troca de vasilhame vazio, de acordo com as normas vigentes.	400	UN	COPA GAZ	83,58	33.432,00
5.	18963	CARGA DE GAS P90 - com troca de vasilhame vazio, de acordo com as normas vigentes.	50	UN	COPA GAZ	620,88	31.044,00
6.	47363	VASILHAME PARA GAS (GLP) P90 - (casco) produzido em material chapa de aço, capacidade 90 quilos, nas normas vigentes, vazio.	20	UN	COPA GAZ	684,56	13.691,20
		TOTAL					R\$ 111.753,20

f) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	47362	VASILHAME PARA GAS (GLP) P45 - (casco) produzido em material chapa de aço, capacidade 45 quilos, nas normas vigentes, vazio.	10	UN	COPA GAZ	581,00	5.810,00
2.	14887	BOTILHAO P/ GAS 13KG - VASILHAME P/ GÁS (GLP) P13 - (casco) produzido em material chapa de aço, capacidade 13 quilos, nas normas vigentes, vazio.	30	UN	COPA GAZ	151,20	4.536,00
3.	25214	CARGA DE GAS P13 - com troca de vasilhame vazio, de acordo com as normas vigentes.	200	UN	COPA GAZ	83,58	16.716,00
4.	18963	CARGA DE GAS P90 - com troca de vasilhame vazio, de acordo com as normas vigentes.	20	UN	COPA GAZ	620,88	12.417,60
5.	47363	VASILHAME PARA GAS (GLP) P90 - (casco) produzido em material chapa de aço, capacidade 90 quilos, nas normas vigentes, vazio.	5	UN	COPA GAZ	684,56	3.422,80
		TOTAL					R\$ 42.902,40

g) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	47362	VASILHAME PARA GAS (GLP) P45 - (casco) produzido em material chapa de aço, capacidade 45 quilos, nas normas vigentes, vazio.	5	UN	COPA GAZ	581,00	2.905,00
2.	14887	BOTILHAO P/ GAS 13KG - VASILHAME P/ GÁS (GLP) P13 - (casco) produzido em material chapa de aço, capacidade 13 quilos, nas normas vigentes, vazio.	10	UN	COPA GAZ	151,20	1.512,00
3.	25214	CARGA DE GAS P13 - com troca de vasilhame vazio, de acordo com as normas vigentes.	700	UN	COPA GAZ	83,58	58.506,00
4.	18963	CARGA DE GAS P90 - com troca de vasilhame vazio, de acordo com as normas vigentes.	150	UN	COPA GAZ	620,88	93.132,00
5.	47363	VASILHAME PARA GAS (GLP) P90 - (casco) produzido em material chapa de aço, capacidade 90 quilos, nas normas vigentes, vazio.	7	UN	COPA GAZ	684,56	4.791,92
		TOTAL					R\$ 160.846,92

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14887	BOTILHAO P/ GAS 13KG - VASILHAME P/ GÁS (GLP) P13 - (casco) produzido em material chapa de aço, capacidade 13 quilos, nas normas vigentes, vazio.	10	UN	COPA GAZ	151,20	1.512,00
2.	25214	CARGA DE GAS P13 - com troca de vasilhame vazio, de acordo com as normas vigentes.	80	UN	COPA GAZ	83,58	6.686,40
		TOTAL					R\$ 8.198,40

i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14887	BOTILHAO P/ GAS 13KG - VASILHAME P/ GÁS (GLP) P13 - (casco) produzido em material chapa de aço, capacidade 13 quilos, nas normas vigentes, vazio.	10	UN	COPA GAZ	151,20	1.512,00
2.	25214	CARGA DE GAS P13 - com troca de vasilhame vazio, de acordo com as normas vigentes.	30	UN	COPA GAZ	83,58	2.507,40
		TOTAL					R\$ 4.019,40

ATA Nº: 023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 030/2018

FORNECEDORA: GARANTIA COMERCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gás p13, p45 e p90 e vasilhames, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 03/05/2019

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	25215	CARGA DE GAS P45 - com troca de vasilhame vazio, de acordo com as normas vigentes.	900	UN	NACIONAL GAS	310,00	279.000,00
		TOTAL					R\$ 279.000,00

b) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	25215	CARGA DE GAS P45 - com troca de vasilhame vazio, de acordo com as normas vigentes.	200	UN	NACIONAL GAS	310,00	62.000,00
		TOTAL					R\$ 62.000,00

c) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	25215	CARGA DE GAS P45 - com troca de vasilhame vazio, de acordo com as normas vigentes.	10	UN	NACIONAL GAS	310,00	3.100,00
		TOTAL					R\$ 3.100,00

José Ricardo Alves de Oliveira

Presidente da Comissão de Licitações

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA Nº: 024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 025/2018

FORNECEDORA: GENESIS INDÚSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de brinquedos playground para atender as escolas de ensino fundamental da rede municipal de ensino, conforme solicitação e necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Esportes.

VIGÊNCIA: 03/05/2019

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	20786	ESCADA - Escadinha Circular curvada, com escadinha no centro também. Estrutura em tubo de aço industrial com 2 mm de espessura. Acabamento com aplicação de agentes anti corrosivos e pintura eletrostática. Medidas aproximadas: H1800 mm x L 500mm x C 2800 mm. Acabamentos curvados e arredondados, livres de arestas, oferecendo total segurança e conforto aos usuários. Cores: padrão da Prefeitura de Primavera do Leste. Instalação inclusa.	21	UN	GENESIS	1.459,29	30.645,09
2.	36091	ESCORREGADOR P/ PLAYGROUND - Em estrutura metálica industrial. Composto de 01 (uma) escada de acesso com estrutura em tubo de aço industrial de 2 mm de espessura e degraus anti derrapante e 01 (uma) prancha (calha) moldada de 3 metros de comprimento, com utilização de solda eletrônica Mig. Acabamento com aplicação de agentes anti corrosivos e pintura eletrostática. Medidas aproximadas: 2,70 m comprimento x 2,30 m altura x 0,40 m largura. Acabamentos curvados e arredondados, livres de arestas, oferecendo total segurança e conforto aos usuários. Cores: padrão da Prefeitura de Primavera do Leste. Instalação inclusa.	21	UN	GENESIS	1.519,21	31.903,41
		TOTAL					R\$ 62.548,50

ATA Nº: 025

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 025/2018

FORNECEDORA: MARIA JOSE DOS REIS NETO ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de brinquedos playground para atender as escolas de ensino fundamental da rede municipal de ensino, conforme solicitação e necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Esportes.

VIGÊNCIA: 03/05/2019

ITENS:**a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	21019	GIRAGIRA - Carrossel. Convencional em estrutura em tubo de aço industrial com 2 mm de espessura, com capacidade para 08 (oito) crianças. Com guias de ferro fundido, rotação sobre rolamento cônico, assento em chapa de aço, com a utilização de solda eletrônica Mig. Acabamento com aplicação de agentes anti corrosivos e pintura eletrostática. Medidas aproximadas: 1,00 m diâmetro x 1,00 m altura. Acabamentos curvados e arredondados, livres de arestas, oferecendo total segurança e conforto aos usuários. Cores: padrão da Prefeitura de Primavera do Leste. Instalação inclusa.	21	UN	NISEL	1.683,48	35.353,08
2.	33288	LABIRINTO - tipo gaiola. Estrutura em tubo de aço industrial com 2 mm de espessura. Acabamento com aplicação de agentes anti corrosivos e pintura eletrostática. Medidas aproximadas: H2500 mm x L 1500mm x C 1500 mm. Acabamentos curvados e arredondados, livres de arestas, oferecendo total segurança e conforto aos usuários. Cores: padrão da Prefeitura de Primavera do Leste. Instalação inclusa.	21	UN	NISEL	1.597,64	33.550,44
TOTAL							R\$ 68.903,52

ATA Nº: 026**LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 025/2018****FORNECEDORA: MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA****OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de brinquedos playground para atender as escolas de ensino fundamental da rede municipal de ensino, conforme solicitação e necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Esportes.**VIGÊNCIA:** 03/05/2019**ITENS:****a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	20779	BALANCO - 2 lugares. Estrutura em tubo de aço industrial com 2 mm de espessura, desmontável. Composto por 04 (quatro) pés, 02 (duas) forquilha de junção, 01 (um) suporte de cadeira e 02 (duas) cadeiras suspensas por correntes galvanizadas, com assentos e encostos de madeira de lei. Acabamento com aplicação de agentes anti corrosivos e pintura eletrostática. Medidas aproximadas: 2,40 m largura x 2,30 m altura x 2,00 m comprimento. Acabamentos curvados e arredondados, livres de arestas, oferecendo total segurança e conforto aos usuários. Cores: padrão da Prefeitura de Primavera do Leste. Instalação inclusa.	21	UN	ALEMAO SERRA	1.245,74	26.160,54
2.	20780	GANGORRA - tripla. Em estrutura de tubo aço industrial com 2 mm de espessura. Brinquedo desmontável com capacidade para 06 crianças. Composto por 01 (um) suporte para pranchas e 3 (três) pranchas, assentos em madeira de lei. Com utilização de solda eletrônica Mig. Acabamento com aplicação de agentes anti corrosivos e pintura eletrostática. Medidas aproximadas: 1,50 m largura x 3,00 m comprimento x 0,50 m altura. Acabamentos curvados e arredondados, livres de arestas, oferecendo total segurança e conforto aos usuários. Cores: padrão da Prefeitura de Primavera do Leste. Instalação inclusa.	21	UN	ALEMAO SERRA	1.550,49	32.560,29
TOTAL							R\$ 58.720,83

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 027

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 013/2018

FORNECEDORA: AGRITEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos para instalação, remanejamento e conserto de bombas d'água, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 15/04/2019

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Coordenadoria de Agricultura Familiar

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	42711	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 3	6	SERV	AGRITEC	225,00	1.350,00
2.	42712	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 4	4	SERV	AGRITEC	229,80	919,20
3.	42713	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 5	6	SERV	AGRITEC	254,50	1.527,00
4.	42708	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 3 QUEDA DE ENERGIA	6	SERV	AGRITEC	194,00	1.164,00
5.	42709	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 4 POR QUEDA DE ENERGIA	4	SERV	AGRITEC	198,80	795,20
6.	42710	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 5 POR QUEDA DE ENERGIA	5	SERV	AGRITEC	205,50	1.027,50
7.	42690	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 4 TRIFASICA C/MAO OBRA	4	SERV	AGRITEC	262,00	1.048,00
8.	42691	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 5 MONOFASICA C/MOBRA	5	SERV	AGRITEC	358,00	1.790,00
9.	42692	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 5 TRIFASICA C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	309,50	1.547,50
10.	42688	REBOBINAGEM BOMBAS D' AGUA TRIFASICA C/MAO OBRA	4	SERV	AGRITEC	402,50	1.610,00
11.	42686	REBOBINAGEM BOMBAS D' ÁGUA CV 3 MONOFASICA C/MOBRA	6	SERV	AGRITEC	406,50	2.439,00
12.	42689	REBOBINAGEM BOMBAS D'AGUA C V 4 MONOFASICA C/MOBRA	4	SERV	AGRITEC	448,50	1.794,00
13.	42696	TROCA CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	6	SERV	AGRITEC	210,50	1.263,00
14.	42697	TROCA DE CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	4	SERV	AGRITEC	212,00	848,00
15.	42698	TROCA DE CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV5 C/MAO OBRA	6	SERV	AGRITEC	232,80	1.396,80
16.	42699	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	194,00	970,00
17.	42700	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	4	SERV	AGRITEC	200,00	800,00
18.	42701	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D'AGUA CV5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	214,80	1.074,00
19.	42693	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	6	SERV	AGRITEC	214,80	1.288,80
20.	42694	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	4	SERV	AGRITEC	241,50	966,00
21.	42695	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D'AGUA CV 5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	243,80	1.219,00
22.	42704	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D'AGUA CV3 C/MAO OBRA	6	SERV	AGRITEC	201,50	1.209,00
23.	42707	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D'AGUA CV 5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	211,50	1.057,50
24.	42706	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D'AGUA CV4 C/MAO OBRA	4	SERV	AGRITEC	208,55	834,20
		TOTAL					R\$ 29.937,70

b) Secretaria Municipal de Administração – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	42711	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 3	5	SERV	AGRITEC	225,00	1.125,00
2.	42712	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 4	5	SERV	AGRITEC	229,80	1.149,00

3.	42713	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 5	5	SERV	AGRITEC	254,50	1.272,50
4.	42708	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 3 QUEDA DE ENERGIA	5	SERV	AGRITEC	194,00	970,00
5.	42709	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 4 POR QUEDA DE ENERGIA	5	SERV	AGRITEC	198,80	994,00
6.	42710	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 5 POR QUEDA DE ENERGIA	5	SERV	AGRITEC	205,50	1.027,50
7.	42690	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 4 TRIFASICA C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	262,00	1.310,00
8.	42691	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 5 MONOFASICA C/MOBRA	5	SERV	AGRITEC	358,00	1.790,00
9.	42692	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 5 TRIFASICA C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	309,50	1.547,50
10.	42688	REBOBINAGEM BOMBAS D' AGUA TRIFASICA C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	402,50	2.012,50
11.	42686	REBOBINAGEM BOMBAS D' ÁGUA CV 3 MONOFASICA C/MOBRA	5	SERV	AGRITEC	406,50	2.032,50
12.	42689	REBOBINAGEM BOMBAS D'AGUA C V 4 MONOFASICA C/MOBRA	5	SERV	AGRITEC	448,50	2.242,50
13.	42696	TROCA CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	210,50	1.052,50
14.	42697	TROCA DE CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	212,00	1.060,00
15.	42698	TROCA DE CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	232,80	1.164,00
16.	42699	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	194,00	970,00
17.	42700	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	200,00	1.000,00
18.	42701	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D'AGUA CV5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	214,80	1.074,00
19.	42693	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	214,80	1.074,00
20.	42694	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	241,50	1.207,50
21.	42695	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D'AGUA CV 5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	243,80	1.219,00
22.	42704	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D'AGUA CV3 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	201,50	1.007,50
23.	42707	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D'AGUA CV 5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	211,50	1.057,50
24.	42706	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D'AGUA CV4 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	208,55	1.042,75
		TOTAL					R\$ 30.401,75

c) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	42711	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 3	10	SERV	AGRITEC	225,00	2.250,00
2.	42712	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 4	15	SERV	AGRITEC	229,80	3.447,00
3.	42713	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 5	10	SERV	AGRITEC	254,50	2.545,00
4.	42708	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 3 QUEDA DE ENERGIA	14	SERV	AGRITEC	194,00	2.716,00
5.	42709	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 4 POR QUEDA DE ENERGIA	12	SERV	AGRITEC	198,80	2.385,60
6.	42710	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 5 POR QUEDA DE ENERGIA	8	SERV	AGRITEC	205,50	1.644,00
7.	42690	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 4 TRIFASICA C/MAO OBRA	10	SERV	AGRITEC	262,00	2.620,00
8.	42691	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 5 MONOFASICA C/MOBRA	8	SERV	AGRITEC	358,00	2.864,00
9.	42692	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 5 TRIFASICA C/MAO OBRA	10	SERV	AGRITEC	309,50	3.095,00
10.	42688	REBOBINAGEM BOMBAS D' AGUA TRIFASICA C/MAO OBRA	12	SERV	AGRITEC	402,50	4.830,00
11.	42686	REBOBINAGEM BOMBAS D' ÁGUA CV 3 MONOFASICA C/MOBRA	14	SERV	AGRITEC	406,50	5.691,00
12.	42689	REBOBINAGEM BOMBAS D'AGUA C V 4 MONOFASICA C/MOBRA	16	SERV	AGRITEC	448,50	7.176,00
13.	42696	TROCA CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	10	SERV	AGRITEC	210,50	2.105,00

14.	42697	TROCA DE CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	12	SERV	AGRITEC	212,00	2.544,00
15.	42698	TROCA DE CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV5 C/MAO OBRA	8	SERV	AGRITEC	232,80	1.862,40
16.	42699	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	6	SERV	AGRITEC	194,00	1.164,00
17.	42700	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	10	SERV	AGRITEC	200,00	2.000,00
18.	42701	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D'AGUA CV5 C/MAO OBRA	12	SERV	AGRITEC	214,80	2.577,60
19.	42693	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	10	SERV	AGRITEC	214,80	2.148,00
20.	42694	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	14	SERV	AGRITEC	241,50	3.381,00
21.	42695	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D'AGUA CV 5 C/MAO OBRA	10	SERV	AGRITEC	243,80	2.438,00
22.	42704	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D'AGUA CV3 C/MAO OBRA	8	SERV	AGRITEC	201,50	1.612,00
23.	42707	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D'AGUA CV 5 C/MAO OBRA	10	SERV	AGRITEC	211,50	2.115,00
24.	42706	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D'AGUA CV4 C/MAO OBRA	12	SERV	AGRITEC	208,55	2.502,60
		TOTAL					R\$ 67.713,20

d) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	42711	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 3	5	SERV	AGRITEC	225,00	1.125,00
2.	42712	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 4	5	SERV	AGRITEC	229,80	1.149,00
3.	42713	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 5	5	SERV	AGRITEC	254,50	1.272,50
4.	42708	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 3 QUEDA DE ENERGIA	5	SERV	AGRITEC	194,00	970,00
5.	42709	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 4 POR QUEDA DE ENERGIA	5	SERV	AGRITEC	198,80	994,00
6.	42710	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 5 POR QUEDA DE ENERGIA	5	SERV	AGRITEC	205,50	1.027,50
7.	42690	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 4 TRIFASICA C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	262,00	1.310,00
8.	42691	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 5 MONOFASICA C/MOBRA	5	SERV	AGRITEC	358,00	1.790,00
9.	42692	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 5 TRIFASICA C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	309,50	1.547,50
10.	42688	REBOBINAGEM BOMBAS D'AGUA TRIFASICA C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	402,50	2.012,50
11.	42686	REBOBINAGEM BOMBAS D'AGUA CV 3 MONOFASICA C/MOBRA	5	SERV	AGRITEC	406,50	2.032,50
12.	42689	REBOBINAGEM BOMBAS D'AGUA CV 4 MONOFASICA C/MOBRA	5	SERV	AGRITEC	448,50	2.242,50
13.	42696	TROCA CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	210,50	1.052,50
14.	42697	TROCA DE CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	212,00	1.060,00
15.	42698	TROCA DE CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	232,80	1.164,00
16.	42699	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	194,00	970,00
17.	42700	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	200,00	1.000,00
18.	42701	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D'AGUA CV5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	214,80	1.074,00
19.	42693	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	214,80	1.074,00
20.	42694	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	241,50	1.207,50
21.	42695	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D'AGUA CV 5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	243,80	1.219,00
22.	42704	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D'AGUA CV3 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	201,50	1.007,50
23.	42707	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D'AGUA CV 5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	211,50	1.057,50
24.	42706	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D'AGUA CV4 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	208,55	1.042,75
		TOTAL					R\$ 30.401,75

e) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	42711	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 3	3	SERV	AGRITEC	225,00	675,00
2.	42712	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 4	3	SERV	AGRITEC	229,80	689,40
3.	42713	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 5	3	SERV	AGRITEC	254,50	763,50
4.	42708	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 3 QUEDA DE ENERGIA	2	SERV	AGRITEC	194,00	388,00
5.	42709	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 4 POR QUEDA DE ENERGIA	2	SERV	AGRITEC	198,80	397,60
6.	42710	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 5 POR QUEDA DE ENERGIA	2	SERV	AGRITEC	205,50	411,00
7.	42690	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 4 TRIFASICA C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	262,00	786,00
8.	42691	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 5 MONOFASICA C/MOBRA	2	SERV	AGRITEC	358,00	716,00
9.	42692	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 5 TRIFASICA C/MAO OBRA	2	SERV	AGRITEC	309,50	619,00
10.	42688	REBOBINAGEM BOMBAS D' AGUA TRIFASICA C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	402,50	1.207,50
11.	42686	REBOBINAGEM BOMBAS D' ÁGUA CV 3 MONOFASICA C/MOBRA	3	SERV	AGRITEC	406,50	1.219,50
12.	42689	REBOBINAGEM BOMBAS D'AGUA C V 4 MONOFASICA C/MOBRA	3	SERV	AGRITEC	448,50	1.345,50
13.	42696	TROCA CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	210,50	631,50
14.	42697	TROCA DE CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	212,00	636,00
15.	42698	TROCA DE CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV 5 C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	232,80	698,40
16.	42699	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	194,00	582,00
17.	42700	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	200,00	600,00
18.	42701	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D'AGUA CV 5 C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	214,80	644,40
19.	42693	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	214,80	644,40
20.	42694	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	241,50	724,50
21.	42695	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D'AGUA CV 5 C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	243,80	731,40
22.	42704	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	201,50	604,50
23.	42707	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D'AGUA CV 5 C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	211,50	634,50
24.	42706	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	208,55	625,65
		TOTAL					R\$ 16.975,25

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

1.	42711	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 3	3	SERV	AGRITEC	225,00	675,00
2.	42712	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 4	3	SERV	AGRITEC	229,80	689,40
3.	42713	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 5	3	SERV	AGRITEC	254,50	763,50
4.	42708	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 3 QUEDA DE ENERGIA	2	SERV	AGRITEC	194,00	388,00
5.	42709	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 4 POR QUEDA DE ENERGIA	3	SERV	AGRITEC	198,80	596,40
6.	42710	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 5 POR QUEDA DE ENERGIA	3	SERV	AGRITEC	205,50	616,50
7.	42690	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 4 TRIFASICA C/MAO OBRA	2	SERV	AGRITEC	262,00	524,00
8.	42691	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 5 MONOFASICA C/MOBRA	2	SERV	AGRITEC	358,00	716,00
9.	42692	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 5 TRIFASICA C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	309,50	928,50
10.	42688	REBOBINAGEM BOMBAS D' AGUA TRIFASICA C/MAO OBRA	2	SERV	AGRITEC	402,50	805,00

11.	42686	REBOBINAGEM BOMBAS D' ÁGUA CV 3 MONOFASICA C/MOBRA	3	SERV	AGRITEC	406,50	1.219,50
12.	42689	REBOBINAGEM BOMBAS D'AGUA C V 4 MONOFASICA C/MOBRA	3	SERV	AGRITEC	448,50	1.345,50
13.	42696	TROCA CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	2	SERV	AGRITEC	210,50	421,00
14.	42697	TROCA DE CAPACITOR BOMBA D' AGUA CV 4 C/MAO OBRA	2	SERV	AGRITEC	212,00	424,00
15.	42698	TROCA DE CAPACITOR BOMBA D' AGUA CV5 C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	232,80	698,40
16.	42700	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D 'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	3	SERV	AGRITEC	200,00	600,00
17.	42693	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D' AGUA CV 3 C/MAO OBRA	4	SERV	AGRITEC	214,80	859,20
18.	42695	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D' AGUA CV 5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	243,80	1.219,00
19.	42706	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D' AGUA CV4 C/MAO OBRA	6	SERV	AGRITEC	208,55	1.251,30
20.	42711	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 3	3	SERV	AGRITEC	225,00	675,00
21.	42712	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 4	3	SERV	AGRITEC	229,80	689,40
22.	42713	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 5	3	SERV	AGRITEC	254,50	763,50
23.	42708	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 3 QUEDA DE ENERGIA	2	SERV	AGRITEC	194,00	388,00
24.	42709	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 4 POR QUEDA DE ENERGIA	3	SERV	AGRITEC	198,80	596,40
		TOTAL					R\$ 14.740,20

g) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	42711	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 3	5	SERV	AGRITEC	225,00	1.125,00
2.	42712	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 4	5	SERV	AGRITEC	229,80	1.149,00
3.	42713	MANUTENÇÃO AREIA BOMBA D'AGUA CV 5	5	SERV	AGRITEC	254,50	1.272,50
4.	42708	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 3 QUEDA DE ENERGIA	5	SERV	AGRITEC	194,00	970,00
5.	42709	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 4 POR QUEDA DE ENERGIA	5	SERV	AGRITEC	198,80	994,00
6.	42710	MANUTENÇÃO BOMBA D'AGUA CV 5 POR QUEDA DE ENERGIA	5	SERV	AGRITEC	205,50	1.027,50
7.	42690	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 4 TRIFASICA C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	262,00	1.310,00
8.	42691	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 5 MONOFASICA C/MOBRA	5	SERV	AGRITEC	358,00	1.790,00
9.	42692	REBOBINAGEM BOMBA D'AGUA CV 5 TRIFASICA C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	309,50	1.547,50
10.	42688	REBOBINAGEM BOMBAS D' AGUA TRIFASICA C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	402,50	2.012,50
11.	42686	REBOBINAGEM BOMBAS D' ÁGUA CV 3 MONOFASICA C/MOBRA	5	SERV	AGRITEC	406,50	2.032,50
12.	42689	REBOBINAGEM BOMBAS D'AGUA C V 4 MONOFASICA C/MOBRA	5	SERV	AGRITEC	448,50	2.242,50
13.	42696	TROCA CAPACITOR BOMBA D'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	210,50	1.052,50
14.	42697	TROCA DE CAPACITOR BOMBA D' AGUA CV 4 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	212,00	1.060,00
15.	42698	TROCA DE CAPACITOR BOMBA D' AGUA CV5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	232,80	1.164,00
16.	42699	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D 'AGUA CV 3 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	194,00	970,00
17.	42700	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D 'AGUA CV 4 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	200,00	1.000,00
18.	42701	TROCA DE CENTRIFUGA BOMBA D 'AGUA CV5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	214,80	1.074,00
19.	42693	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D' AGUA CV 3 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	214,80	1.074,00
20.	42694	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D' AGUA CV 4 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	241,50	1.207,50
21.	42695	TROCA DE ROLAMENTO BOMBA D' AGUA CV 5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	243,80	1.219,00

22.	42704	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D' AGUA CV3 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	201,50	1.007,50
23.	42707	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D' AGUA CV 5 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	211,50	1.057,50
24.	42706	TROCA DE VENTUINHA BOMBA D' AGUA CV4 C/MAO OBRA	5	SERV	AGRITEC	208,55	1.042,75
		TOTAL					R\$ 30.401,75

José Ricardo Alves de Oliveira

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 028

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 029/2018

FORNECEDORA: CARUS MARCANTE & MARCANTE LTDA - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços por horas (horímetro e tacógrafo) com máquinas pesadas, caminhões e trator acoplado com grade aradora/roçadeira, conforme solicitações e necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente.

VIGÊNCIA: 02/05/2019

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	994	Serviço com pá carregadeira - W 20 ou compatível - horas - Ano de fabricação igual ou superior a 2013.	1.000	H	138,00	138.000,00
2.	116	Serviço com retro 580l ou equivalente - Ano de fabricação igual ou superior a 2015.	500	H	130,00	65.000,00
3.	45483	Serviços com mine carregadeira (BOB-CAT). - Ano de fabricação igual ou superior a 2013.	200	H	106,00	21.200,00
		TOTAL				R\$ 224.200,00

b) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	994	Serviço com pá carregadeira - W 20 ou compatível - horas - Ano de fabricação igual ou superior a 2013.	2.000	H	138,00	276.000,00
2.	116	Serviço com retro 580l ou equivalente - Ano de fabricação igual ou superior a 2015.	3.000	H	130,00	390.000,00
3.	45483	Serviços com mine carregadeira (BOB-CAT). - Ano de fabricação igual ou superior a 2013.	1.000	H	106,00	106.000,00
		TOTAL				R\$ 772.000,00

ATA Nº: 029

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 029/2018

FORNECEDORA: J F MARQUES RODRIGUES SERVIÇOS ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços por horas (horímetro e tacógrafo) com máquinas pesadas, caminhões e trator acoplado com grade aradora/roçadeira, conforme solicitações e necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente.

VIGÊNCIA: 02/05/2019

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	2659	Serviço com caminhão caçamba basculante - caçamba basculante capacidade mínima 10m.	1.000	H	VOLKSWAGEN	94,00	94.000,00
2.	3652	Serviço com caminhão truk carroceria baixa.	500	H	MERCEDES BEN	85,00	42.500,00
3.	14974	Serviço de trator acoplado com grade aradora / roçadeira. - Ano de fabricação igual ou superior a 2010.	500	H	VALTRA	115,00	57.500,00
		TOTAL					R\$ 194.000,00

b) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	2659	Serviço com caminhão caçamba basculante - caçamba basculante capacidade mínima 10m.	1.500	H	VOLKSWAGEN	94,00	141.000,00
2.	3652	Serviço com caminhão truk carroceria baixa.	2.500	H	MERCEDES BEN	85,00	212.500,00
3.	14974	Serviço de trator acoplado com grade aradora / roçadeira. - Ano de fabricação igual ou superior a 2010.	2.500	H	VALTRA	115,00	287.500,00
		TOTAL					R\$ 641.000,00

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 030

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2018

FORNECEDORA: AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tecidos, toalhas, lençóis e fronhas, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 03/05/2019

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	43538	Lençol para creche 100% algodão 1.30 x 0.60	300	UN	COTEMINAS	19,60	5.880,00
2.	27530	Tecido chita estampas variadas - tecido chita estampada larg. 1,40 m, estampas diferentes.	500	M	COTEMINAS	12,18	6.090,00
		TOTAL					R\$ 11.970,00

b) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	27530	Tecido chita estampas variadas - tecido chita estampada larg. 1,40 m, estampas diferentes.	100	M	COTEMINAS	12,18	1.218,00
		TOTAL					R\$ 1.218,00

c) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	27530	Tecido chita estampas variadas - tecido chita estampada larg. 1,40 m, estampas diferentes.	30	M	COTEMINAS	12,18	365,40
		TOTAL					R\$ 365,40

d) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	27530	Tecido chita estampas variadas - tecido chita estampada larg. 1,40 m, estampas diferentes.	120	M	COTEMINAS	12,18	1.461,60
		TOTAL					R\$ 1.461,60

ATA Nº: 031

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2018

FORNECEDORA: ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tecidos, toalhas, lençóis e fronhas, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 03/05/2019

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14044	Juta - tecido juta largura 1 metro. Cores: cru, vermelho, azul e amarelo.	200	M	FABRIL MASCA	18,29	3.658,00
2.	35013	Tecido algodão estampado - tecido 100% algodão listrado largura 1,50m. Cores: vermelho com branca, verde claro verde médio, rosa bebe, rosa médio, Pink, amarelo, laranja, salmão, azul claro azul médio, azul turquesa, marrom, preto, lilás e bege.	100	M	MASCARENHAS	19,70	1.970,00
TOTAL							R\$ 5.628,00

b) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14044	Juta - tecido juta largura 1 metro. Cores: cru, vermelho, azul e amarelo.	100	M	FABRIL MASCA	18,29	1.829,00
2.	35013	Tecido algodão estampado - tecido 100% algodão listrado largura 1,50m. Cores: vermelho com branca, verde claro verde médio, rosa bebe, rosa médio, Pink, amarelo, laranja, salmão, azul claro azul médio, azul turquesa, marrom, preto, lilás e bege.	100	M	MASCARENHAS	19,70	1.970,00
TOTAL							R\$ 3.799,00

c) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14044	Juta - tecido juta largura 1 metro. Cores: cru, vermelho, azul e amarelo.	20	M	FABRIL MASCA	18,29	365,80
2.	35013	Tecido algodão estampado - tecido 100% algodão listrado largura 1,50m. Cores: vermelho com branca, verde claro verde médio, rosa bebe, rosa médio, Pink, amarelo, laranja, salmão, azul claro azul médio, azul turquesa, marrom, preto, lilás e bege.	60	M	MASCARENHAS	19,70	1.182,00
TOTAL							R\$ 1.547,80

d) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14044	Juta - tecido juta largura 1 metro. Cores: cru, vermelho, azul e amarelo.	80	M	FABRIL MASCA	18,29	1.463,20
2.	47819	LYCRA	60	M	MASCARENHAS	41,57	2.494,20
3.	35013	Tecido algodão estampado - tecido 100% algodão listrado largura 1,50m. Cores: vermelho com branca, verde claro verde médio, rosa bebe, rosa médio, Pink, amarelo, laranja, salmão, azul claro azul médio, azul turquesa, marrom, preto, lilás e bege.	60	M	MASCARENHAS	19,70	1.182,00
4.	6966	TNT - TECIDO NAO TECIDO	30	M	SUL BRASIL	2,63	78,90
TOTAL							R\$ 5.218,30

ATA Nº: 032

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2018

FORNECEDORA: L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tecidos, toalhas, lençóis e fronhas, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 03/05/2019

ITENS:**a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	11340	Renda - tecido renda guipir; 100% poliéster aproximadamente 1,30cm de largura. Cores: diversas.	30	M	ADAR	53,00	1.590,00
2.	27547	Tecido popeline estampado – largura: 1,50	100	M	MASCARENHAS	21,09	2.109,00
3.	534	Tecidos - jacquard liso 2,80m de largura. Cores: bege, branco, vermelho, azul.	50	M	MENEGUEL	32,86	1.643,00
		TOTAL					R\$ 5.342,00

b) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	11340	Renda - tecido renda guipir; 100% poliéster aproximadamente 1,30cm de largura. Cores: diversas.	50	M	ADAR	53,00	2.650,00
2.	27547	Tecido popeline estampado – largura: 1,50	50	M	MASCARENHAS	21,09	1.054,50
		TOTAL					R\$ 3.704,50

c) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	11340	Renda - tecido renda guipir; 100% poliéster aproximadamente 1,30cm de largura. Cores: diversas.	80	M	ADAR	53,00	4.240,00
2.	27547	Tecido popeline estampado – largura: 1,50	150	M	MASCARENHAS	21,09	3.163,50
3.	534	Tecidos - jacquard liso 2,80m de largura. Cores: bege, branco, vermelho, azul.	80	M	MENEGUEL	32,86	2.628,80
		TOTAL					R\$ 10.032,30

d) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	47808	OXFORD - CORES DIVERSAS	60	M	ADAR	9,95	597,00
2.	11340	Renda - tecido renda guipir; 100% poliéster aproximadamente 1,30cm de largura. Cores: diversas.	40	M	ADAR	53,00	2.120,00
3.	47813	SEGUNDA PELE	80	M	CATARINENSE	19,80	1.584,00
4.	18020	TECIDO HELANCA	60	M	COSTA RICA	18,20	1.092,00
5.	24585	TECIDO MALHA FRIA	40	M	COSTA RICA	26,86	1.074,40
6.	27547	Tecido popeline estampado – largura: 1,50	40	M	MASCARENHAS	21,09	843,60
7.	27540	TECIDO SUPLEX	60	M	COSTA RICA	29,75	1.785,00
8.	534	Tecidos - jacquard liso 2,80m de largura. Cores: bege, branco, vermelho, azul.	40	M	MENEGUEL	32,86	1.314,40
		TOTAL					R\$ 10.410,40

ATA Nº: 033

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2018

FORNECEDORA: MARIA JOSE DOS REIS NETO ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tecidos, toalhas, lençóis e fronhas, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 03/05/2019

ITENS:**a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	47791	Chita - tecido chita (2m larg.) 100% algodão sendo chitão	300	M	ESTILOTEX	11,24	3.372,00
2.	47805	Lonita - tecido lonita grosso cor cru aproximadamente 1,60 de largura.	100	M	CENTER FABRIL	21,89	2.189,00
3.	24587	Tecido 100% algodão - tecido 100% algodão xadrez largura 1,50m. Cores: vermelho com branca, verde claro verde médio, rosa bebe, rosa médio, Pink, amarelo, laranja, salmão, azul claro azul médio, azul turquesa, marrom, preto, lilás e bege.	100	M	CENTER FABRIL	21,89	2.189,00
4.	3221	Tecido algodão - tecido 100% algodão Poá largura 1,50m. Cores: vermelho com bola branca, verde claro verde médio, rosa bebe, rosa médio, Pink, amarelo, laranja, salmão, azul claro azul médio, azul turquesa, marrom, preto, lilás e bege.	100	M	CENTER FABRIL	20,67	2.067,00
5.	9433	Tecido tule – largura: 1,40 cores diversas.	30	M	GETEX	9,85	295,50
TOTAL							R\$ 10.112,50

b) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	47791	Chita - tecido chita (2m larg.) 100% algodão sendo chitão	60	M	ESTILOTEX	11,24	674,40
2.	24587	Tecido 100% algodão - tecido 100% algodão xadrez largura 1,50m. Cores: vermelho com branca, verde claro verde médio, rosa bebe, rosa médio, Pink, amarelo, laranja, salmão, azul claro azul médio, azul turquesa, marrom, preto, lilás e bege.	100	M	CENTER FABRIL	21,89	2.189,00
3.	3221	Tecido algodão - tecido 100% algodão Poá largura 1,50m. Cores: vermelho com bola branca, verde claro verde médio, rosa bebe, rosa médio, Pink, amarelo, laranja, salmão, azul claro azul médio, azul turquesa, marrom, preto, lilás e bege.	100	M	CENTER FABRIL	20,67	2.067,00
4.	9433	Tecido tule – largura: 1,40 cores diversas.	50	M	GETEX	9,85	492,50
TOTAL							R\$ 5.422,90

c) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	47791	Chita - tecido chita (2m larg.) 100% algodão sendo chitão	30	M	ESTILOTEX	11,24	337,20
2.	47805	Lonita - tecido lonita grosso cor cru aproximadamente 1,60 de largura.	40	M	CENTER FABRIL	21,89	875,60
3.	24587	Tecido 100% algodão - tecido 100% algodão xadrez largura 1,50m. Cores: vermelho com branca, verde claro verde médio, rosa bebe, rosa médio, Pink, amarelo, laranja, salmão, azul claro azul médio, azul turquesa, marrom, preto, lilás e bege.	30	M	CENTER FABRIL	21,89	656,70
4.	3221	Tecido algodão - tecido 100% algodão Poá largura 1,50m. Cores: vermelho com bola branca, verde claro verde médio, rosa bebe, rosa médio, Pink, amarelo, laranja, salmão, azul claro azul médio, azul turquesa, marrom, preto, lilás e bege.	30	M	CENTER FABRIL	20,67	620,10
5.	9433	Tecido tule – largura: 1,40 cores diversas.	150	M	GETEX	9,85	1.477,50
TOTAL							R\$ 3.967,10

d) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	47791	Chita - tecido chita (2m larg.) 100% algodão sendo chitão	120	M	ESTILOTEX	11,24	1.348,80
2.	47805	Lonita - tecido lonita grosso cor cru aproximadamente 1,60 de largura.	80	M	CENTER FABRI	21,89	1.751,20

3.	24587	Tecido 100% algodão - tecido 100% algodão xadrez largura 1,50m. Cores: vermelho com branca, verde claro verde médio, rosa bebe, rosa médio, Pink, amarelo, laranja, salmão, azul claro azul médio, azul turquesa, marrom, preto, lilás e bege.	60	M	CENTER FABRI	21,89	1.313,40
4.	3221	Tecido algodão - tecido 100% algodão Poá largura 1,50m. Cores: vermelho com bola branca, verde claro verde médio, rosa bebe, rosa médio, Pink, amarelo, laranja, salmão, azul claro azul médio, azul turquesa, marrom, preto, lilás e bege.	60	M	CENTER FABRI	20,67	1.240,20
5.	9433	Tecido tule – largura: 1,40 cores diversas.	40	M	GETEX	9,85	394,00
TOTAL							R\$ 6.047,60

ATA Nº: 034

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2018

FORNECEDORA: MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tecidos, toalhas, lençóis e fronhas, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 03/05/2019

ITENS:

a)Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35005	Algodão cru - tecido metro - branco largura 1,50m	250	M	RENATA	17,91	4.477,50
2.	2193	Feltro - largura 1,40 cores diversas	100	M	SANTA FE	17,70	1.770,00
3.	6862	Tecido cetim – 1,50 de largura, cores diversas.	50	M	SANTANENSE	14,91	745,50
4.	719	Tecido p/ pintura lonita - aproximadamente 1,60 de largura.	100	M	NORTISTA	21,89	2.189,00
TOTAL							R\$ 9.182,00

b)Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35005	Algodão cru - tecido metro - branco largura 1,50m	50	M	RENATA	17,91	895,50
2.	2193	Feltro - largura 1,40 cores diversas	100	M	SANTA FE	17,70	1.770,00
3.	6862	Tecido cetim – 1,50 de largura, cores diversas.	50	M	SANTANENSE	14,91	745,50
TOTAL							R\$ 3.411,00

c)Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35005	Algodão cru - tecido metro - branco largura 1,50m	100	M	RENATA	17,91	1.791,00
2.	6862	Tecido cetim – 1,50 de largura, cores diversas.	150	M	SANTANENSE	14,91	2.236,50
3.	719	Tecido p/ pintura lonita - aproximadamente 1,60 de largura.	30	M	NORTISTA	21,89	656,70
TOTAL							R\$ 4.684,20

d) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35005	Algodão cru - tecido metro - branco largura 1,50m	80	M	RENATA	17,91	1.432,80
2.	2193	Feltro - largura 1,40 cores diversas	40	M	SANTA FE	17,70	708,00
3.	6862	Tecido cetim – 1,50 de largura, cores diversas.	120	M	SANTANENSE	14,91	1.789,20
4.	719	Tecido p/ pintura lonita - aproximadamente 1,60 de largura.	40	M	NORTISTA	21,89	875,60
5.	27538	TECIDO VISCO LYCRA	60	M	IMPORTADO	33,16	1.989,60
TOTAL							R\$ 6.795,20

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 078/2018

Ratifico o ato do Senhor Coordenador de Licitações, que declarou a licitação inexigível, com fundamento no art. 25, *caput e inciso III* da Lei nº 8.666/93, a favor de **TIAGO ALEXANDRO STRASSBURGER**, no valor total de R\$ 300,00 (Trezentos reais), para realizar locuções de eventos, face ao disposto no art. 25 da Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Primavera do Leste, 11 de maio de 2018.

ADRIANA TOMASONI
Secretária Municipal de Educação e Esportes

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 079/2018

Ratifico o ato do Senhor Coordenador de Licitações, que declarou a licitação inexigível, com fundamento no art. 25, *caput e inciso III* da Lei nº 8.666/93, a favor de **TIAGO ALEXANDRO STRASSBURGER**, no valor total de R\$ 900,00 (Novecentos reais), para realizar locuções de eventos, face ao disposto no art. 25 da Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Primavera do Leste, 11 de maio de 2018.

ADRIANA TOMASONI
Secretária Municipal de Educação e Esportes

*original assinado nos autos do processo

DECRETOS**DECRETO Nº 1.730 DE 02 DE MAIO DE 2018**

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 61, da Lei Municipal nº 679, de 25 de setembro de 2001,

DECRETA

Artigo 1º - Fica autorizado ao departamento de RECURSOS HUMANOS, a executar adiantamento salarial aos Servidores Municipais, para o fim especial e exclusivo do pagamento do IPTU – Imposto Predial, Territorial Urbano.

Artigo 2º - Ao Servidor em débito com o erário, aplicar-se-á o disposto no artigo 63 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 02 de maio de 2018.
LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

MMFFP.

DECRETO Nº 1.732 DE 08 DE MAIO DE 2018

Trata da jornada de trabalho dos servidores lotados nas unidades de pronto atendimento dá outras providências.

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o art. 58, IV da Lei Orgânica do Município de Primavera do Leste,

CONSIDERANDO a necessidade de Regulamentação do Artigo 51 da Lei Municipal nº 679, de 25/09/2001;

CONSIDERANDO que, as Unidades de Pronto Atendimento possuem particularidades em virtude do serviço prestado à população;

CONSIDERANDO ainda que, o atendimento à população nas Unidades de Pronto Atendimento se dá de forma contínua, inclusive nos finais de semanas e feriados;

CONSIDERANDO por fim a necessidade da fixação da jornada de trabalho específica para os servidores lotados nas Unidades de Pronto Atendimento:

DECRETA

Artigo 1º - Os Servidores Públicos Municipais que exerçam suas funções nas Unidades de Pronto Atendimento deste município desempenharão suas funções em regime de plantão de 12 horas, devendo cada servidor cumprir 12 plantões por mês.

Parágrafo Único: O regime de plantões de que trata este artigo não se aplica aos servidores que desempenhem funções meramente administrativas junto às Unidades de Pronto Atendimento.

Artigo 2º - Os servidores contemplados por este Decreto somente farão jus ao recebimento de horas extras em caso de necessidade de substituição de servidores, casos em que a Secretaria de Saúde deverá justificar a necessidade do pagamento pela jornada extraordinária.

Artigo 3º - Tendo o trabalho em regime de plantões, os servidores escalados para o trabalho em domingos e feriados municipais, estaduais ou federais não farão jus ao recebimento de qualquer acréscimo na remuneração.

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 1.731, de 03 de maio de 2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 08 de maio de 2018.
LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

PORTARIAS**PORTARIA Nº 253/18**

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

ARQUIVAR a Sindicância Administrativa nº 050/2017, em atenção a Portaria nº 1.496/17, em consonância com o artigo 165 da Lei Municipal nº 679, de 25 de Setembro de 2001.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 10 de maio de 2018.
LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

PORTARIA Nº 254/18

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

ADVERTIR o Servidor **EDSON AUGUSTO RAZENTE**, Motorista, conforme consta da decisão proferida em 03 de maio de 2018, de acordo com o Processo Administrativo Disciplinar nº 003/2018, em atenção a Portaria nº 045/2018, em consonância com os incisos I, II e IV do artigo 144, inciso XIII do artigo 145, combinados com o artigo 156, todos da Lei da Lei Municipal nº 679, de 25 de Setembro de 2001.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 10 de maio de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

PORTARIA Nº 257/18

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora **LAIRA ENDRES PALÚ**, para exercer a função de **Chefe de Seção dos Serviços de Enfermagem**, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 10 de maio de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

PORTARIA Nº 255/18

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014

R E S O L V E

SUSPENDER, por 10 (dez) dias, a Servidora **LUCIANA MILANESI CALLEGARO CASTANHO**, Cirurgiã Dentista, conforme consta da decisão proferida em 08 de maio de 2018, de acordo com o Processo Administrativo nº 002/2018, em atenção a Portaria nº 004/2018, nos termos do inciso II e X do artigo 144 e artigo 157, todos da Lei Municipal nº 679, de 25 de Setembro de 2001.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 10 de maio de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

PORTARIA Nº 258/18

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora **LAURA KELLY HORTENCI DE BARROS**, para exercer a função de **Chefe de Seção do SAMU**, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 10 de maio de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

PORTARIA Nº 256/18

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora **JANIA NUBIA PIMENTA**, para exercer a função de **Chefe de Seção de Saúde Bucal**, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 10 de maio de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

PORTARIA Nº 259/18

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora **MAISA DA SILVA**, para exercer a função de **Chefe de Seção de Recursos Humanos**, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 10 de maio de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

LEIS

LEI 1.717 DE 11 DE MAIO DE 2018

“Coloca cargos efetivos em extinção e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, APROVOU, E EU PREFEITO MUNICIPAL, SANÇÃO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º - Os cargos efetivos de Vigia, Servente e Serviços de Infraestrutura, previstos no Anexo I da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001:

I – ficam imediatamente extintos se, na data da publicação desta Lei, encontrarem-se vagos;

II – extinguir-se-ão, à medida que se tornarem vagos, caso estejam providos na data da publicação desta Lei.

Artigo 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 11 de maio de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.



Você fala, você faz a diferença!



Canais de acesso

Ouidoria Online: [Acessar](#)

Telefone: (66) 3498-3333

Atendimento Personalizado:

Prefeitura Municipal - Bloco 4 - Horário: 12:00h as 18:00

E-mail: ouvidoria@pva.mt.gov.br

Carta: Rua Maringá nº 444 - Centro - Primavera do Leste / MT - CEP: 78.850-000



Primavera do Leste era chamada de Bela Vista das Placas, Rodovia 070, Km 150, Entroncamento Paranatinga. A Fundação e implantação do projeto Cidade de Primavera ocorreu no dia 26 de setembro de 1979, projetada pela Construtora e Imobiliária Consentino.

Com um vertiginoso crescimento populacional, no ano de 1981, face ao seu franco desenvolvimento, Primavera do Leste é elevada a categoria de distrito, pertencente ao município de Poxoréo, começando assim, a dar os primeiros passos em busca de sua independência política.

A partir daí, vislumbrando um futuro promissor, uniram-se forças representantes e lideranças do distrito até que, em 24 de agosto de 1984, foi criada a Comissão Pró-Emancipação do distrito, composta por vinte e seis abnegados pioneiros que escolheram por unanimidade, Darnes Egydio Cerutti para presidi-la.

Como primeira sugestão, a comissão acatou o nome de Primavera D'Oeste, para o novo município pleiteado, nome este rejeitado pela Comissão de emancipação da Assembléia Legislativa Estadual, pois o mesmo estava incorreto geograficamente em relação a localização no estado. Em vista disto, no dia 27 de junho de 1985, por maioria simples, definiu-se que o novo município deveria se chamar Primavera do Leste, sendo de imediato rejeitadas as demais sugestões como Nova Primavera e ou Alto Primavera. Cumpridas todas as demais formalidades legais, burocráticas e políticas que a questão exigia e para felicidade da Comissão de desbravadores e pioneiros, o sonho tornou-se realidade.

No plebiscito realizado no dia 21 de abril de 1986, de 1.142 inscritos, compareceram 741 eleitores, sendo que 704 participantes votaram à favor da criação do município de Primavera do Leste.

Em 13 de maio de 1986, o governador do Estado de Mato Grosso, Julio Campos, assinou a Lei estadual nº. 5.014, que outorgava ao distrito, a categoria de Município de Primavera do Leste.

Com uma área de 5.664 Km², a cidade enfrentou alguns problemas na sua fundação mas, assim mesmo, dava-se início a vida político-administrativa do Município, com a eleição do primeiro Prefeito, por sinal, um dos pioneiros na Região, Sr. Darnes Egydio Cerutti, que teve como Vice prefeito o médico Dr. Milton João Braff, vencedores do pleito de 15 de novembro de 1986.

Nossa jovem cidade, desde sua criação, tem tido um crescimento acelerado, com apenas 2 anos de emancipação político-administrativa tornou-se Comarca, através da Lei Estadual nº. 5.436 de 03 de maio de 1989, só vindo a ser instalada no dia 10 de maio de 1992.

Gentílico: primaverense

Formação Administrativa

Distrito criado com a denominação de Primavera, pela lei estadual nº 4351, de 25-09-1981, subordinado ao município de Poxoréo.

Em divisão territorial datada de 1-VII-1983, o distrito de Primavera figura no município Poxoréo. Assim permanecendo em divisão territorial datada de 1988. Elevado à categoria de município com a denominação de Primavera do Leste, pela lei estadual nº 5014, de 13-05-1986, desmembrado do município de Poxoréo. Sede no atual distrito de Primavera do Leste (ex-Primavera). Constituído do distrito sede. Instalado em 31-12-1986.

Em divisão territorial datada de 1988, o município é constituído do distrito sede.

Assim permanecendo em divisão territorial datada de 2009.

Alteração toponímica distrital

Primavera para Primavera do Leste, alterado pela lei estadual nº 5014, de 13-05-1986.

Fonte: <http://biblioteca.ibge.gov.br/>